CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JUQUIÁ
ESTADO DE SÃO PAULO

Telefax: (0xx13) 3844-1552 / 3844-1354 / 3844-1746

E-mail:camarajuquia@juquianet.com.br            Home Page: www.camarajuquia.sp.gov.br
Rua Martins Coelho, 96 – Centro – CEP 11800-000 – JUQUIÁ – SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº. 070/2019 - Indica
que sejam feitas melhorias nas guias
rebaixadas para acessibilidade dos
cadeirantes que utilizam as calçadas
do cruzamento da Rua Amazonas com
Avenida Brasil em frente a Triangulo
materiais para construções.

  SENHOR PRESIDENTE E
  NOBRES VEREADORES:

  INDICO na forma regimental, para
que Vossa Excelência oficie ao Senhor Prefeito Municipal
indicando as devidas providências para que sejam feitas
melhorias nas guias rebaixadas para acessibilidade dos
cadeirantes que utilizam as calçadas do cruzamento da Rua
Amazonas com Avenida Brasil em frente a Triangulo materiais
para construções.

 JUSTIFICATIVA:

   Os cadeirantes têm encontrado
dificuldades para se locomoverem nesse local indicado.

CONSIDERANDO que é atribuição
deste vereador fiscalizar o andamento dos serviços públicos
desta cidade no intuito de contribuir para que sejam sempre
oferecidas as boas e necessárias condições de vida, de
locomoção, de saúde e de segurança, dentre outras, aos
munícipes de Juquiá;
  Plenário, Vereadora Vera Lúcia
Guedes, 14 de novembro de 2019.

_____________________________
       ROBERTO DE SOUSA ALVES
    VEREADOR

mailto:camarajuquia@juquianet.com.br
http://www.camarajuquia.sp.gov.br/

	SENHOR PRESIDENTE E
	ROBERTO DE SOUSA ALVES
	VEREADOR